問合せ先
都市建設局 まちづくり推進部 交通政策課
直通電話 042-769-8249

一般社団法人神奈川県タクシー協会

相模支部相模原地区会との連携協定について

この度、本市は、一般社団法人神奈川県タクシー協会相模支部相模原地区会との間で、連携に

関する協定を締結いたしますので、お知らせします。なお、協定の締結に当たり、次のとおり協定締

結式を行います。

１ 目的

相互連携と協働による活動を推進し、高齢化の進行や、人口減少その他の社会経済情勢の変化

に伴い、市民の交通に対する需要が多様化し、又は減少する状況においても、将来にわたり持続

可能な交通体系を確立し、誰もが移動しやすく外出したくなる交通環境の構築に寄与することを目

的としています。

２ 協定締結式

 （１）日時

    令和６年３月２８日（木） 午後２時３０分から

 （２）場所

    相模原市役所 第２別館３階 第３委員会室

 （３）出席者

   ア 一般社団法人神奈川県タクシー協会相模支部相模原地区会 地区長 大畠 雄作 様

   イ 相模原市長 本村 賢太郎

３ 協定における連携事項

 （１）交通不便地域における移動手段の確保に関すること。

 （２）地域特性に応じた小さな移動需要に対応できる移動手段の検討・実施に関すること。

 （３）国の動向を踏まえた自家用車活用事業等の調査・研究に関すること。

 （４）運転士確保に向けた取組に関すること。

 （５）ＡＩや自動運転などの新技術の活用に関すること。

 （６）その他、本協定の目的達成に資すると認められる事項に関すること。

令和６年３月２５日

相模原市発表資料